
 

 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  

          Нюксенского муниципального округа Вологодской области 

 

 РЕШЕНИЕ  

 

от  11.04.2023  № 44  

с. Нюксеница 

          

О нормативах питания на детей в  

образовательных организациях 

Нюксенского муниципального округа 

 

          В целях обеспечения социальных гарантий обучающихся 

образовательных организаций Нюксенского муниципального округа 

Представительное Собрание Нюксенского муниципального округа  

         РЕШИЛО: 

 1. Установить нормативы питания на одного ребенка в день: 

 - в БДОУ «Центр развития ребёнка – Нюксенский ДС» – 120 рублей; 

 - в БДОУ «Городищенский ДС» – 110 рублей; 

 - в дошкольных группах общеобразовательных организаций – 110 рублей; 

 - в группах продленного дня общеобразовательных организаций – 30 

рублей; 

 - в интернатах общеобразовательных организаций – 170 рублей.  

  2. Признать утратившим силу решение Представительного собрания 

Нюксенского муниципального района от 24.06.2021 № 41 «О нормах на 

питание детей в образовательных организациях Нюксенского муниципального 

района». 

 3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и 

размещению на официальном сайте администрации Нюксенского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Председатель 

Представительного Собрания 

Нюксенского муниципального округа 

Вологодской области 

____________________ Е.П. Суровцев 

Исполняющий полномочия Главы 

Нюксенского муниципального округа 

Вологодской области 

 

_____________________И.Н. Чугреев 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


